Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die xxv. Novembris Anni MDCCLXVI. Pontificatus nostri Anno Nono.

EX CONSTITUTIONE LXXIV.  
SIXTI V. PONT. MAX.

Pro erectione Congregationis Sacrorum Rituum, quæ incipit Immensa æterni Dei.

**J**AM vero, cum Sacri Ritus, & Cæremoniæ, quibus Ecclesia a Spiritu Sancto edocta ex Apostolica traditione, & disciplina utitur in Sacramentorum administratione, Divinis Officiis, omnique Dei, & Sanctorum veneratione, magnam Christiani populi eruditionem, veræque Fidei protestationem commendent, fidelium mentes ad rerum altissimarum meditationem sustollant, & devotionis etiam igne inflamment, cupientes filiorum Ecclesiæ pietatem, & divinum cultum Sacris Ritibus, & Cæremoniis conservandis instaurandisque augere.

Quinque Cardinales delegimus, quibus hæc præcipue cura incumbere debeat, ut veteres Ritus Sacri ubi vis locorum, in omnibus urbis, orbisque Ecclesiis, etiam in Capella nostra Pontificia, in Missis, Divinis Officiis, Sacramentorum administratione, cæterisque ad divinum cultum pertinentibus a quibusvis personis diligenter observentur, Cæremoniæ si exolverint, restituantur, si depravata fuerint, reformentur, libros de Sacris Ritibus, & Cæremoniis, imprimis Pontificale, Rituale, Cæremoniale, prout opus fuerit, reforment, & emendent, Officia divina de Sancti Patronis examinent, & Nobis prius consultis, concedant. Diligentem quoque curam adhibeant circa Sanctorum Canonizationem, festorumque dierum celebritatem, ut omnia rite, & recte, ex Patrum traditione fiant, & ut Reges, & Principes, eorumque Oratores, aliæque personæ, etiam Ecclesiasticæ, ad Urbem, Curiamque Romanam venientes, pro Sedis Apostolicæ dignitate, ac benignitate honorifice more majorum excipiantur, cogitationem suscipiant, seduloque provideant, Controversias de præcedentia in processibus, aut alibi, cæterasque in hujusmodi Sacris Ritibus, & Cæremoniis incidentes difficultates cognoscant, summarie terminent, & componant.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1588. undecimo Kalen. Februarii, Pontificatus nostri anno tertio.

EDITORIS PRÆMONITIO

AD LECTOREM.

**S**acræ Rituum Congregationis Resolutiones non adeo perspicue adnotaverat Reverendus P. Ferrari in tua Bibliotheca verbo *Resolutiones* &c. immo quod ex fontibus non semper illas collegerit, apocryphæ ut plurimum visæ sunt Censoribus. Quare non sine consilio illas omisimus, Collectionemque nunc damus ab erudito Sacerdote Veneto Spiridione Talù semel atque iterum Venetiis publici juris factam, quæ singula ab innuente sæculo decimo septimo ejusdem Congregationis Responsa chronologico ordine, additis tamen concordantiis, vel discordantiis, complectitur. Singulos Articulos cum Indice Clar. P. Merati contulimus, quem omnium quotquot prodierunt exactissimum autumamus, & in hoc sequentes, quos heic adnotare haud incongruum est, non licuit reperire, nempe.